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L igebehandlingsnævnets afgørelse af 22. januar 2019

Ligebehandlingsnævnet s formand traf den 22. januar 2019 afgørelse i
sagen, hvor Foreningen Far til Støtte for Børn og Forældre og
foreningens formand havde klaget over Børne - og Socialministeriet med
påst and om forskelsbehandling på grund af køn .

Afgørelsens resultat var, at Ligebehandlingsnævnet ikke k unne behandle
klagen fra foreningen, idet en forening som klager ikke er
beskyttelsessubjekt efter ligestillingsloven . Ligebehandlingsnævnet
afviste at beh andle klagen fra foreningens formand, idet der ikke var
påvist faktiske omstændigheder, der gav anledning til at formode, at
foreningens formand på grund af sit køn var blevet udsat for ringere
behandling i ligestillingslovens forstand.

Der er med m ail en af 22. januar 2019 fra foreningens formand
vedhæftet mail til Børnerådet med foreningens indstilling af to mænd til
Børnerådet , herunder foreningens formand . Der er også vedhæftet brev
fra 2013 til indstillende organisationer og foreninger fra formande n for
Beskæftigelsesministeriets udvalg om øremærket barsel . Der er i brevet
henvist til ligestillingslovens § 8 i forbindelse med krav om indstilling af
medlemmer af begge køn.

F oreningens formand har herefter anmodet om , at sagen behandles i
Ligebehandl ingsnævnet som orientering af nævnets medlemmer om
sager, der ikke behandles.

Der er også anmodet om , at der kommenteres konkret på forskellen
mellem regeringens barselsudvalg og Børnerådet i forhold til
overholdelse af ligestillingsloven, FN ’s B ørnekonv ention og D en
Europæiske Menneskerettighedskonvention.
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Der er desuden i mailen henvist til foreningens tidligere sager i nævnet.  
 
Ligebehandlingsnævnet kan genoptage en sag, hvis særlige grunde taler 
herfor. 
 
Der kan for eksempel ske genoptagelse, hvis der fremkommer nye 
oplysninger af betydning for sagen, når disse oplysninger ikke har 
kunnet fremlægges forud for eller under behandlingen af sagen. 
Sagsbehandlingsfejl kan også medføre genoptagelse i overensstemmelse 
med almindelige forvaltningsretlige principper.  
 
Sekretariatet bemærker, at der i mail af 22. januar 2019 ikke er 
fremkommet oplysninger af betydning for sagen, som ikke allerede 
forelå, da nævnet traf afgørelse i sagen. 
 
For så vidt angår ligestillingslovens § 8, henviser vi til, at det fremgår af 
afgørelsen fra nævnet, at Ligebehandlingsnævnet ikke er tillagt 
kompetence til at påse overholdelsen af kravene i ligestillingslovens 
kapitel 4 om kønssammensætning i offentlige udvalg, kommissioner og 
lign. 
 
Hvis Foreningen Far til Støtte for Børn og Forældre og/eller foreningens 
formand ønsker, at nævnet tager stilling til spørgsmålet om 
genoptagelse af sagen, beder vi jer oplyse dette senest den 1. februar 

2019. Vi beder jer samtidig redegøre nærmere for, hvilke særlige 
grunde der taler for en genoptagelse af sagen. 
 
Hvis vi ikke hører fra jer inden for den fastsatte frist, foretager vi os ikke 
yderligere i anledning af henvendelsen. 
 
For så vidt angår foreningens tidligere sager i nævnet henviser vi til 
sekretariatets brev af 13. februar 2015, hvor vi besvarede en række e-
mails fra foreningen om 25 forhold, hvor der ifølge foreningen sker 
overtrædelser af FN’s Børnekonvention, Den Europæiske 
Menneskerettighedskonvention og ligestillingslovens kapitel 2. De 
tidligere henvendelser blev behandlet under sag nummer 2014-6810-
64044. Den 16. maj 2018 besvarede vi mails af 6. april og 13. april 2018 
med klager over den danske familielovgivning og genbehandling af 
sagen. Disse henvendelser blev behandlet under sag nummer 18-28443.  
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For så vidt angår bemærkningerne om breve til Foreningen Far, henviser 
vi til sekretariatets svar af 21. september 2018 vedrørende sag nummer 
18-27767, 18-39387 og 18-28443.   
 
Venlig hilsen 
 
 
Mette Holm Schæbel 
 

 


